Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000201

201

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Denise/MT, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TP de n.º 1/2021, com obediência ao disposto na Lei n°. 8.666/93 e demais
legislação complementar, Lei Complementar n°. 123/2006, objetivando a contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial nas ruas
Jasmim, Wilson de Almeida, João Ponce de Arruda e Sete de Setembro, do Município de
Denise/MT, referente ao Contrato de Repasse nº 893660/2019/MCIDADES/Caixa; conforme
descrição nos anexos do edital. Com a abertura e julgamento: 14/04/2021, às 08h, na sede
da Prefeitura, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro; informações: Tel:(65)3342-1615/3342-
1397, e-mail: licitacao.denise@gmail.com.

Denise-MT, 29 de março de 2021.
EXPEDITO JAMES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D'OESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021

Licitação: Dispensa Eletrônica n° 05/2021; Objeto: Aquisição de uma Carreta metálica
remanescente do Convênio nº 890788/2019 (Patrulha agrícola), firmado entre o Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA e o Município de Lambari d'Oeste-MT;
Pessoa Jurídica Contratada: MARCO ANTONIO MACIEL MENDES; CNPJ: 73.706.780/0001-63;
Vigência: De 26/03/2021 até 31/12/2021; Valor Global: R$ 10.686,00 (dez mil e seissentos
e oitenta e seis reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
18/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 14:00hs do dia
12/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO E
MASSA ASFALTICA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
N O B R ES / M T .

Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 -
Ramal 4218.

Nobres-MT, 29 de Março de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
ATA REGISTRO DE PREÇO N° 002/2021
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para
manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias
municipais e gabinete do Prefeito de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço do item de nº 01, descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 002/2021, em virtude do aumento do
preço da Gasolina Comum praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando
o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 01 002.004.004 Gasolina Comum Litro R$ 5,25

DATA DE ASSINATURA 29 de Março de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é Aquisição de um aparelho de ultrassonografia para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
Sagrou-se vencedora a empresa: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, com o valor
total de R$ 86.800,00 (OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

Nova Canaã do Norte-MT, 29 de março de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena - MT, através de sua pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 12 de abril de 2021, as 08:30
horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de Mato Grosso,
na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo o registro de preço para
futura eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Farmácia Básica
Pública, de acordo como o Programa de Assistência Farmacêutica Básica e a Relação de
Medicamentos Essenciais REMUNE.

O edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site
www.novasantahelena.mt.gov.br.

Nova Santa Helena - MT, 29 de março de 2021.
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público a RETIFICAÇÃO
do edital do Pregão Presencial 008/2.021 que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE P ES S OA
JURÍDICA (EMPRESA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS COM
MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE NOVA XAVANTINA - MT. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 18/03/2.021, às
9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 12/04/2.021, às 9h00
(horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados,
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 -
Centro - St. Xavantina.

Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021. e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 29 de março de 2021.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna público a ANULAÇÃO do
Pregão Presencial SRP n. 008/2021, Processo Administrativo n. 016/2021, com fundamento
no artigo 49, da Lei n. 8.666/93, cujo objeto refere-se á REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E/OU COMPONENTES DE
REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU ORIGINAIS DE 1º LINHA, NÃO REMANUFATURADOS, NÃO
RECONDICIONADOS, NÃO RECUPERADOS, PARA VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS,
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICIPIO DE PLANALTO DA
ERRA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, com abertura no dia 25/03/2021 às 8h00m. Motivo: a
sessão foi verificada a apresentação de propostas inexequiveis pelos participantes,
ensejando a prejudicialidade do ato motivo pelo qual a procuradoria municipal
recomendou a anulação do certame, conforme Parecer Jurídico nº 043/2021/PGM/PMPS.
Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à
Praça São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da Serra-MT, das
07:00 às 11:00 horas ou pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br, ou pelo telefone (66) 3328-
6101.

Planalto da Serra - MT, 29 de Março de 2021.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2021

Processo Nº 15/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR SRP- nº 007/2021, aberta no
dia 22/03/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso, sagraram-se vencedoras no certame as
empresas ANA SOUZA ALBERNAZ00975705164, CNPJ sob nº 11.817.661/0001-20, venceu o
valor de R$ 4.788,60. ERLI PIRES DE OLIVEIRA98167901572, CNPJ sob nº 36.863.602/0001-
10, venceu o valor de R$ 61.217,80 e MARIA JOSÉ DOS REIS NETO, CNPJ sob nº
10.226.940/0001-57, venceu o valor de R$ 47.251,30.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Prestação de Serviços de Exames
Laboratoriais de Análise Clinicas para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Pontal do Araguaia. Abertura: 13/04/2021, a partir das 08hs. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Pontal do Araguaia-MT, 26 de março de 2021.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição Eventual e Futura de Materiais de Expediente,
Visando Suprir As Necessidades das Secretarias Municipais de Pontal do Araguaia-MT.
Abertura: 14/04/2021, a partir das 08hs. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br

Pontal do Araguaia-MT, 26 de março de 2021.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 02/2021 Para Contrat. De Emp. Esp. P/ Construção Do Centro De
Convivêcia Do Idoso. Em Favor Da Empresa: O.L .Cescon Cnpj N° 04.746.377/0001-45 No
Valor Total De R$ 393.451,05 (Trezentos E Noventa E Três Mil Quatrocentos E Cinquenta
E Um Reais).

Porto Esperidião-MT, 29 de março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial